АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 июня 2020 г.

№ 211

Экз. № ____
р.п. Тереньга
О порядке ведения реестра расходных обязательств
муниципального образования  «Тереньгульский район»
В соответствии со статьёй 87 Бюджетного кодекса  Российской Федерации Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Тереньгульский район».
2. МУ Финансовый отдел муниципального образования «Тереньгульский район» представлять  реестр расходных обязательств муниципального образования «Тереньгульский район» в Министерство финансов Ульяновской области по форме и в сроки, установленные Министерством финансов Ульяновской области.
3. Признать утратившим силу постановление Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 20.03.2009г. № 113 «О порядке  ведения реестра расходных обязательств муниципального образования  «Тереньгульский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

Г.А. Шерстнев
0253
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»
от 09.06. 2020г. № 211
Порядок
ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Тереньгульский район»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и регламентирует ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «Тереньгульский район».
2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и понятия:
расходные обязательства муниципального образования «Тереньгульский район» – обусловленные законом, иным нормативным правовым актом, договором или соглашением обязанности муниципального образования «Тереньгульский район» или действующего от его имени казенного учреждения предоставить физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию, субъекту международного права средства бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» (далее – районный бюджет);
реестр расходных обязательств муниципального образования «Тереньгульский район» – используемый при составлении проекта районного бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объёмов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включённых в реестр обязательств;
бюджет действующих обязательств муниципального образования «Тереньгульский район» – ассигнования, необходимые для исполнения действующих расходных обязательств муниципального образования «Тереньгульский район» в плановом периоде (с распределением по годам).
Иные понятия применяются в настоящем Порядке в значении, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Реестр расходных обязательств муниципального образования «Тереньгульский район» используется для  формирования прогнозируемого объёма расходов районного бюджета при составлении проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» о бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» на очередной финансовый год и плановый период.
Расходные обязательства муниципального образования «Тереньгульский район», не включённые  в реестр расходных обязательств муниципального образования «Тереньгульский район», не подлежат учёту в составе бюджета действующих обязательств муниципального образования «Тереньгульский район» при составлении проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» о бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» на очередной финансовый год и плановый период.
4. МУ Финансовый отдел муниципального образования «Тереньгульский район»  ежегодно составляет по форме (Приложение к Порядку) и представляет в Министерство финансов Ульяновской области:
реестр расходных обязательств муниципального района и свод реестров расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района (плановый) – в сроки, установленные Министерством финансов Ульяновской области;
реестр расходных обязательств муниципального района и свод реестров расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района (уточнённый) – в сроки, установленные Министерством финансов Ульяновской области.

Реестр расходных обязательств муниципального образования «Тереньгульский район» представляется по форме (Приложение к Порядку) в электронном виде в программе СКИФ-БП.
В случае возврата Министерством финансов Ульяновской области реестра расходных обязательств муниципального образования «Тереньгульский район» на доработку, доработанный реестр расходных обязательств представляется МУ Финансовый отдел муниципального образования «Тереньгульский район» Министерству финансов Ульяновской области в пятидневный срок.
5. Каждый вновь принятый закон, иной нормативный правовой акт, договор или соглашение, предусматривающие возникновение расходного обязательства муниципального образования «Тереньгульский район», подлежат обязательному включению в реестр расходных обязательств муниципального образования «Тереньгульский район».
______________

Приложение к Порядку ведения реестра
 расходных обязательств муниципального
образования «Тереньгульский район»
СВОД  РЕЕСТРОВ  РАСХОДНЫХ  ОБЯЗАТЕЛЬСТВ   МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ОБРАЗОВАНИЙ,
ВХОДЯЩИХ  В  СОСТАВ  СУБЪЕКТА  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
На ________________г.

тыс. руб.

	Наименование полномочия,
расходного обязательства
	Код строки
	  Правовое основание финансового обеспечения полномочия, расходного обязательства муниципального образования

	Российской Федерации
	субъекта Российской Федерации

	Федеральные законы
	Указы Президента Российской Федерации
	Нормативные правовые акты Правительства Российской Федерации
	в том числе государственные программы Российской Федерации
	Акты федеральных органов исполнительной власти
	Договоры, соглашения
	Законы субъекта Российской Федерации
	Нормативные правовые акты субъекта Российской Федерации

	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	код НПА
	наименование, номер и дата
	номер пункта, подпункта
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер пункта, подпункта
	дата вступления в силу, срок действия
	код НПА
	наименование, номер и дата
	номер пункта, подпункта
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер пункта, подпункта
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер пункта, подпункта
	дата вступления в силу, срок действия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	Группа полномочий
	Код расхода по БК
	Объем средств на исполнение расходного обязательства муниципального образования

	отчетный
20 ____г.
	текущий
20 ____г.
	очередной
20 ____г.
	плановый период

	Раздел, подраздел
	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов
	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов
	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов
	20 ____г.
	20 ____г.

	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено

	Всего
	в т.ч за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов
	Всего
	в т.ч за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов

	29
	30
	31=33+35+37+39
	32=34+36+38+40
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41=42+43+44+45
	42
	43
	44
	45
	46=47+48+49+50
	47
	48
	49
	50
	51=52+53+54+55
	52
	53
	54
	55
	56=57+58+59+60
	57
	58
	59
	60

	в т.ч. объем средств на исполнение расходного обязательства без учета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	отчетный
20 ____г.
	текущий
20 ____г.
	очередной
20 ____г.
	плановый период

	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов
	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов
	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов
	20 ____г.
	20 ____г.

	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено

	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов
	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов

	61=63+65+67+69
	62=64+66+68+70
	63
	64
	65
	66
	67
	68
	69
	70
	71=72+73+74+75
	72
	73
	74
	75
	76=77+78+79+80
	77
	78
	79
	80
	81=82+83+84+85
	82
	83
	84
	85
	86=87+88+89+90
	87
	88
	89
	90

	Оценка стоимости полномочий муниципальных образований

	отчетный   20 ____г.
	текущий     20 ____г.
	очередной 20 ____г.

	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов
	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов
	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов

	91=92+93+94+95
	92
	93
	94
	95
	96=97+98+99+100
	97
	98
	99
	100
	101=102+103+104+105
	102
	103
	104
	105

	в т.ч. оценка стоимости полномочий муниципальных образований  без учета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	Методика расчета оценки

	отчетный   20 ____г.
	текущий     20 ____г.
	очередной 20 ____г.

	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов
	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов
	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов

	106=107+108+109+110
	107
	108
	109
	110
	111=112+113+114+115
	112
	113
	114
	115
	116=117+118+119+120
	117
	118
	119
	120
	121